nisi sub hac conditione quod non coniugatur cum aliquo termino tali ubi sequitur, si tota propositio sit vera, quod sit falsa, ut hec:

Tu es A,

vel:

5 Homo est A,

vel:

Asinus est A

sequitur enim:

10 Hec est vera: Homo est A, ergo A convertitur cum isto termino: asinus, ergo est falsa.

Et sic patet ad talia.

7.3 Aliter paralogizatur sic: Multa sunt entia nomina non habentia, et hoc loquendo de nomine positivo; non enim est aliquid quin habeat vel nomen positivum vel privativum quia quodlibet est nominatum vel
15 innominatum. Tunc possibile est A esse nomen cuiuslibet innominati. Ponatur ergo inesse et demonstro aliquod tale; hec est vera:

Hoc est A

Et sequitur ultra: ergo est innominatum, per casum. Consequens tamen falsum quia A est nomen eius.

20 7.3.1 Simile est posito quod Sortes non habeat nunc nisi hoc nomen: Sortes. Possibile est A | imponi cuilibet non habenti duo nomina. Ponatur ergo inesse; vel ergo Sortes est A vel non, et patet deductio.

E₄ 162ra

ad 7.3 Ad ista dico quod hec est distinguenda:

possibile est A esse nomen cuiuslibet innominati

25 secundum divisionem et compositionem. In sensu composito est falsa, est enim sensus:

Hec est possibilis: A est nomen cuiuslibet innominati,

et hoc loquendo de nomine positivo, et hoc est falsum. Sensus divisus est verus et est sensus:

2 sequitur] quod *add.* O 5 est] omnis (*dub.*) *add.* E₄ 6 vel] *om.* E₄ E₈ 7 est] *om.* E₄ 8 enim] *om.* E₄ 9 Homo] hoc E₄ O || est A] *om.* O || A²] *om.* O ibi *vel* vel (*dub.*) *add.* E₄ 12 Aliter] sic *add.* E₄ 13 non enim] quia non O || aliquid] aliquod E₄ || quin] quod non O 14 vel nomen] *inv.* E₄ || vel²] nomen *add.* O || quodlibet] vel *add.* O 15 A esse] *inv.* O 16 Ponatur ergo] *iter.* O || hec] hoc E₄ 17 Hoc] hec E₄ 18 per casum] *om.* O || tamen] est *add.* O 20 est] enim O || nisi] unicum *add.* E₄ || hoc] istud O 22 ergo²] *om.* O 23 hec est distinguenda] distinguenda est hec O 25 divisionem et compositionem] compositionem et divisionem O || composito] et E₄ 26 est enim] et est E₄ 27 Hec est possibilis] *om.* O || est possibilis ... nomen] est nomen A est possibilis E₄ 28 divisus] divisionis E₄ 29 verus] verum E₈ O

be admitted on the condition that it is not conjoined with any term where it follows that if the whole proposition is true, it is false; e.g.,

You are an A,

or

A man is an A,

or

An ass is an A,

for this inference is valid:

'A man is an A' is true, therefore A converts with the term
'ass', therefore 'A man is an A' is false.

And so the response to such sophisms is clear.

7.3 A paralogism can be made in another way like this: There are many beings which do not have names, speaking here of positive names; for there isn't anything which does not have a name, either positive or privative, because everything is named or unnamed. Then it is possible that A is a name of everything which is unnamed. So suppose that ⟨A⟩ applies ⟨to everything unnamed⟩ and I refer to such a thing. ⟨So⟩ this is true:

This is A,

and then by the scenario it follows that it is unnamed. Yet the conclusion is false because A is a name of it.¹⁶⁰

7.3.1 It is similar supposing that Socrates now has only this name 'Socrates'. ⟨Then⟩ it is possible that A is imposed on everything not having two names. So suppose that ⟨A⟩ applies ⟨to everything not having two names⟩; so either Socrates is A or not. And the argument is clear.¹⁶¹

ad 7.3 I reply to these sophisms that:

It is possible that A is the name of everything unnamed should be disambiguated according to the divided and composite senses. In the composite sense it is false, for the sense is:

This is possible: A is the name of everything unnamed, and speaking of a positive name, this is false. The divided sense is true and the sense is:

¹⁶⁰ Cf. Bradwardine, *Insolubilia*, §11.4.

¹⁶¹ Cf. Bradwardine, *Insolubilia*, §11.3.

Cuiuslibet nunc innominati possibile est ut A sit nomen,
sicut illud quod nunc est album possibile est ut sit nigrum, tamen hoc
non est possibile album esse nigrum.

ad 7.3.1 Et eadem est responsio ad similia.

5 **7.4** Alia sunt sophismata que videntur esse insolubilia et non sunt, ut:
Equivocum est univocum.

ad 7.4 Et illa | similiter solvenda sunt per distinctionem. Subiectum
enim propositionis respectu predicati secunde impositionis potest habere
suppositionem simplicem vel personalem. Si simplicem, vera est et est
10 sensus:

E₈ 33vb

Hoc nomen equivocum est univocum,
et hec est vera quia significat omnia sua significata per unum nomen
et unam rationem. Diffinitio enim huius nominis: equivocum compe-
tit omnibus equivocis secundum quod sunt equivoca. Si autem habeat
15 suppositionem personalem, falsa est et est sensus:

Aliquod suppositum huius termini: equivocum est uni-
vocum,
sicut canis et consimilia, et hoc est falsum.

20 **7.5** Alia sunt sophismata que ortum habent ex actu voluntatis et ista sunt
difficiliora aliis.

1 nunc] *om.* O || ut] quod O || nomen] et *add.* O 2 sicut] quod E₈ est *add.* O || illud]
om. O || est²] *om.* E₈ || ut sit] esse O || tamen hoc] et re (*dub.*) ex hoc E₄ 3 esse]
est O 4 est responsio] *inv.* O 5 esse] *om.* E₄ O || ut] *om.* E₄ 6 est univocum] cum
univoco E₈ 7 Et] *om.* O || similiter] similia E₄ || solvenda] dissolvenda E₈ 9–10 est
sensus] *inv.* O 11 equivocum ... univocum] est equivocum E₄ 12 hec] hoc O || est
vera quia] vera O 13 et] per *add.* E₄ || equivocum] *iter.* E₄ 14 omnibus equivocis]
inv. O || habeat] habeant O 16 est] si O 18 consimilia] similia E₄ talia O 19 et ista
sunt] *om.* E₄ E₈